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Sosiaali- ja terveysvaliokunta 
 
 
 
 
 
 
Sosiaali- ja terveysvaliokunnan etäkuulemisasiantuntijakutsu, pyydetty lausunto 
 
HE 230/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain 
muuttamisesta 

 
Tampereen kaupungin lausunto: 
 
Tampereen kaupunki pitää kannatettavana tavoitteena lakimuutosten tavoitetta 
valmiussuunnittelun ja tilannekuvan alueellisesta ylläpidosta yhtäläisten 
valtakunnallisten käytäntöjen saavuttamiseksi. Yhtenevät käytännöt vaativat 
tiiviin valtakunnallisen ohjauksen. 
 
Aikaisemmassa lausunnossa Tampereen kaupungin puolelta on mm. todettu, 
että lakimuutokset tulisi säätää aikaisintaan koronapandemian jälkeen tai vasta 
valmisteilla olevan sote-uudistuksen yhteydessä. Sote-uudistuksen tarkoituksena 
on laajojen rakenteellisten ja toiminnallisten uudistusten toteuttaminen. Kunnan 
mahdollisuudet osallistua yhtäaikaisesti maakunnallisen sote-uudistuksen ja 
valmiussuunnittelun valmisteluun ovat rajalliset huomioiden myös se, että 
suunnitteilla olevalla sote-uudistuksella on laajat vaikutukset palveluiden 
järjestämisvastuisiin sekä kuntien ja maakuntien väliseen yhteistyöhön. Sosiaali- 
ja terveydenhuollon valmissuunnittelulla on välittömät rajapinnat tuleville 
kunnille jäävien tehtävien kanssa. 
 
Sote-uudistuksen toteutuessa valmiussuunnitteluun ja valmiuden tilannekuvaan 
liittyviä tehtäviä tulee sosiaali- ja terveydenhuollon osalta siirtymään maa-
kunnallisille sote-organisaatioille ja samassa yhteydessä tulee säätää sote-
organisaation ja kuntien välisestä vastuunjaosta ja yhteistyöstä ja toiminnan 
valtakunnallisesta koordinoinnista. 
 
Hallituksen esityksessä on aiempaa lakiehdotusta selkeämmin jaoteltu 
yliopistollista sairaalaa ylläpitävän sairaanhoitopiirin tehtävä terveydenhuollon 
tilannekuvan luomisessa perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon 
häiriötilanteista ja niiden uhkista sekä valmiudesta vastata erilaisiin 
häiriötilanteisiin. Vastaavasti kunnan sosiaalihuollon vastaavan viranomaisen 
tehtävänä on luoda sosiaalihuollon tilannekuva. Toisaalta STM kokoaisi alueilla 
yhtenäisin perustein luodut sosiaali- ja terveydenhuollon 
tilannekuvatiedot valtakunnalliseksi sosiaali- ja 
terveydenhuollon tilannekuvaksi. Säännöksellä ei puututa 
kuntien järjestämisvastuuseen, resurssien jakamiseen tai 
johtosuhteisiin. 

http://www.tampere.fi/
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Sivulla 30 (33d §) Sosiaalihuollon alueellinen varautuminen: Sosiaalihuollon 
alueellinen varautumissuunnitelma laadittaisiin sairaanhoitopiirin keskus-
sairaalan sijaintikunnan sosiaalihuollosta vastaavan viranomaisen johdolla. Ei 
määräysvaltaa, vain koordinointia. Tällaiset tehtävät edellyttävät resursseja. 
Esityksessä kuitenkin todetaan, että lisäresurssia tarvitaan vain sairaanhoitopiirin 
hallintoon, ei kuntiin. Kuten aiemmassa lausunnossa todettu, Tampereella ei ole 
sosiaali- ja terveyspalveluissa erillistä resurssia valmiussuunnitteluun, 
toteuttamiseen ja koordinoitiin. Alueellisen valmiussuunnitelman koordinointi, 
kokoaminen, ylläpito ja päivittäminen sekä tilannekuvan ylläpito ottavat aikaa ja 
siihen tarvitaan resurssia.  
 
Valtion korvauksen maksamisen mahdollisuus sosiaalihuollon erityistilanteissa 
(samaan tapaan kuin terveydenhuollon) on erittäin kannatettava asia. 
 
Kuten hallituksen esityksessä todetaan sosiaali- ja terveydenhuoltojärjestelmän 
parempi valmius ja varautuminen normaaliolojen häiriötilanteisiin ja 
poikkeusoloihin osaltaan vahvistavat yhteiskunnan kokonaisturvallisuutta ja 
asukkaiden turvallisuuden tunnetta ja luottamusta palvelujärjestelmään.   
 
 
 
 
Taru Kuosmanen 
johtaja, sosiaali- ja terveyspalvelut 
puh. 040 704 7337 
etunimi.sukunimi@tampere.fi 
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